Муниципальное казенное

учреждение «Управление

образования исполнительного

комитета Менделеевского

муниципального района

Республики Татарстан»

423650, г.Менделеевск, ул.Фомина, д.19

 «Татарстан Республикасы

Менделеев муниципаль

районы башкарма

Комитеты мәгариф идарәсе

Муниципаль казна

учреждениясе»

423650, Менделеев шәһәре, Фомин ур., 19

Тел.: 8(85549) 2-01-31, факс: 8(85549) 2-01-31, E-mail: Roo.Men@tatar.ru,

сайт: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/upravlenie_obrazovaniya

ПРИКАЗ                                                                              БОЕРЫК

от «16» марта 2021 г. г.Менделеевск № 110

О проведении I муниципального Съезда классных руководителей в 2021 году.

В целях эффективности организации деятельности классных руководителей в

общеобразовательных организациях посредством профессионального общения с

властью,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 22 марта 2021 года в 13.00 часов в концертном зале  ДК им. С.

Гассара I муниципальный Съезд классных руководителей общеобразовательных

организаций Менделеевского муниципального района на тему «Современный

классный руководитель» (далее - Съезд);

2. Утвердить:

2.1. План подготовки проведения Съезда (приложение 1);

2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Съезда

(приложение 2);

3. Руководителям общеобразовательных организаций Менделеевского МР РТ

обеспечить участие классных руководителей в мероприятии с соблюдением мер по

профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

4. Рекомендовать МБУ «Централизованной бухгалтерии» Менделеевского

муниципального района РТ (Горячевой Л.Р.) оплатить расходы на организацию и

проведение мероприятия.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                    И.Г.Тагиров

Приложение №1

План подготовки проведения I муниципального Съезда классных руководителей
в 2021 году.

№ Наименование мероприятий Сроки исполнения Ответственные,

Исполнители

1.  Подготовка плана проведения I

муниципального Съезда классных

руководителей

до 16 марта 2021 Гимазетдинова Э.Х.

Волкова Н.М.

2.  Подготовка приказа МКУ «Управление

образования» «О проведении Дня учителя

в 2020 году»

до 16 марта 2021 Гимазетдинова Э.Х.

3.  Подготовка сметы расходов до 17 марта 2021 Гайфуллина Л.М.

4.  Подготовка сценария проведения I Съезда

классных руководителей

до 17 марта 2021 Гимазетдинова Э.Х.

5.  Подготовка вопросов от классных

руководителей для согласования с

начальником Управления образования

до 18 марта 2021

Руководители ОО

Гимазетдиновой Э.Х.

6.  Представление презентационных

материалов школ

до 18 марта 2021 Волкова Н.М.

7.  Подготовка резолюции Съезда до 19 марта 2021 Гимазетдинова Э.Х.

8.  Подготовка наградных материалов

победителям и призерам профессионально

конкурса

до 19 марта 2021 Яковлева Ф.Г.

9.  Подготовка выступления и презентации

для Начальника «Управление образования

до 19 марта 2021 Пупышева Е.Н.

10.  Репетиция выступающих Съезда в

Управление образования

в 14 часов

19 марта 2021

Гимазетдинова Э.Х.

Волкова Н.М.

Пупышева Е.Н.

11.  Репетиция с ведущими мероприятия в 15.00 19 марта и

 с 11.00 22 марта

2021

Гимазетдинова Э.Х.

Волкова Н.М.

12.  Просмотр презентаций выступающих с 11.00

22 марта 2021

Гимазетдинова Э.Х.

Волкова Н.М.

Пупышева Е.Н.

13.  Подготовка президиума (столы, стулья,

экран, телевизор)

с 9.00

22 марта 2021

Гимазетдинова Э.Х.

Волкова Н.М.

Гудовских Н.А.

14.  Представление  национальных культур 22 марта 2021 МБОУ «Тихоновская

СОШ им. Д.Г.

Щербакова»

МБОУ»

 МБОУ «Ижевская

СОШ»

МБОУ «Абалачевская

СОШ»

МБОУ «Бизякинская

СОШ»

 МБОУ «Камаевская

ООШ»

МБОУ «Тураевская

СОШ»

МБОУ «Брюшлинская

ООШ»

МБОУ «Ст.

Гришкинская ООШ им.

А.С. Климова»,

МБОУ «Енабердинская

СОШ»,

МБОУ «Монашевская

СОШ»

МБОУ «Ильнетская

СОШ им. Микая»

           МБОУ «Тат.

Челнинская ООШ»

15.  Творческая мастерская  22 марта 2021 ГБОУ «МШ для детей с

ОВЗ»

16.  Охрана общественного порядка отрядом

Форпост и презентация объединения СМС-

дети

22 марта 2021 МБОУ «СОШ №4»

17.  Представление отрядов ЮИД 22 марта 2021 МБОУ «СОШ №2»,

МБОУ «СОШ №7»

18.  Представление РДШ и СНТ  22 марта 2021 МБОУ «Гимназия №1»,

МБОУ «Псеевская

СОШ»

19.  -Организация живого коридора учащимися

движения «Юнармия» МБОУ «СОШ №1

им. Героя Советского союза М.С.

Фомина»,

-Интервьюирование ШУС «Максимум»

-«Молодая гвардия»

22 марта 2021 МБОУ «СОШ №1 им.

Героя Советского Союза

М.С. Фомина г.

Менделеевска»

20.  Входной контроль (измерение

температуры, обработка рук)

22 марта 2021 Ахметзянова Г.Х.

21.  Подготовка чайного стола для

приглашенных гостей ДК им. С.Гассара

22 марта 2021 Дождикова Л.Р.

 Иванова Н.Н.,

Мещерякова Е.Ю.

22.  Регистрация участников I Съезда классных

руководителей

 до 12.30

22 марта 2021

Шалаумова О.В.

Хузина К.Р.

23.  Рассадка участников мероприятия в

концертном зале ДК им. С.Гассара

22 марта 2021 Гильфанова Э.Р.

Седунова Д.А.

24.  Встреча и рассадка награждаемых

работников образования и их рассадка в

концертном зале ДК им. С.Гассара

до 12.30

22 марта 2021

Яковлева Ф.Г.

Гильфанова Э.Р

25.  Встреча ветеранов педагогического труда

в ДК им. С.Гассара

22 марта 2021 Яковлева Ф.Г.

26.  Презентация фото и видео на экране

концертного зала ДК им. С.Гассара

22 марта 2021 Пупышева Е.Н.

Гудовских Н.А.

27.  Контроль за вручением наградных

материалов в концертном зале ДК им.

С.Гассара

22 марта 2021 Яковлева Ф.Г.

28.  Вынос наградных материалов 22 марта 2021 Ахметзянова Г.Х.

Седунова Д.А.

29.  Подача микрофонов для участников съезда

во время беседы с президиумом

(вопросы из зала)

22 марта 2021 Шалаумова О.В.

Гильфанова Э.Р.

30.  Подготовка цветочных букетов для

награждаемых, организация их вручения

До 22 марта 2021 Гайфуллина Л.М.

31.  Фотоотчет и информативная статья об

итогах проведения I Съезда классных

руководителей в личном кабинете

Управления образования в эл.портале

«Электронное образование» и на

официальном сайте администрации,

Инстаграмм

до 23 марта 2020 Шалаумова О.В.

Дождикова Л.Р.

Приложение №2

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

I муниципального Съезда классных руководителей в 2021 году.

Председатель оргкомитета Тагиров И.Г., начальник

Члены оргкомитета Гайфулина JI.M., заместитель начальника по

учебно-методической работе

 Гимазетдинова Э.Х., заместитель начальника по

воспитательной работе

 Яковлева Ф.Г., старший методист

 Волкова Н.М., методист по воспитательной работе

Шалаумова О.В., методист по дошкольному

образованию

Гильфанова Э.Р., методист по национальному

образованию

Хузина К.Р., главный специалист